ДОГОВОР №
г. Москва

    «____» _________ 20__ года

Саморегулируемая организация «Союз менеджеров и арбитражных управляющих», именуемое в дальнейшем Союз, в лице Директора Коптева В.Г., действующего на основании Устава,  с одной стороны и

Аккредитованная при Союзе организация __________________________, оказывающая __________________________, именуемая в дальнейшем Организация, в лице __________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Союз принимает на себя обязательства по поиску и подбору для Организации Предприятий (Предприятия), в отношении которых реализуется процедура банкротства и обязанности арбитражных управляющих исполняют члены Союза, именуемых в дальнейшем Предприятия, и заинтересованных в оказании Организацией услуг по обеспечению процедур банкротства.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Союз обязан:

- осуществлять поиск и подбор Предприятий, исходя из принципов создания эффективной помощи и обеспечения правовой и методической поддержки арбитражных управляющих – членов Союза;

- нести ответственность за сохранность документов, переданных ему Организацией для исполнения услуг (работ) в соответствии с п.1.1. настоящего Договора;

- выполнять также другие обязанности, которые в соответствии с настоящим Договором или законом возлагаются на него.

Союз вправе:

- получать от Организации информацию о выполненных работах по заключенным договорам с арбитражными управляющими – членами Союза.
2.2. Организация обязана:

- обеспечить Союз документами и материалами, необходимыми для выполнения настоящего договора;

- представлять по запросу Союза копии всех документов, относящихся к взаимоотношениям между Организацией и Предприятиями;
- уведомлять Союз обо всех изменениях в документах Организации;
- оказывать содействие в работе Руководителя Представительства (Представителя) Союз на подведомственной ему территории;
- нести ответственность за причиненный интересам Союза ущерб.

Организация вправе:

- заключать договора с арбитражными управляющими – членами Союза на выполнение работ в соответствии с аккредитованным видом профессиональных услуг;

- указывать в своих информационных (рекламных) материалах факт аккредитации при Союзе;

- участвовать в разработках методических и инструктивных материалов по антикризисному управлению, проводимых Союзом.

3. Размеры вознаграждения и порядок его выплаты

3.1. Договорные обязательства выполняются Сторонами на безвозмездной основе.
4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров

5.1. В случае споров и разногласий Стороны стремятся разрешить их путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

5.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ и Положением «О порядке аккредитации при СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» юридических и физических лиц, обеспечивающих сопровождение процедур банкротства», в части не противоречащей действующему законодательству.

6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы. Стороны освобождаются от ответственности за такие обстоятельства лишь на время их действия.

6.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы следует понимать обстоятельства, которые возникли независимо от воли Сторон после заключения настоящего Договора, которые препятствуют полному или частичному выполнению Договора, и наступление, действие и следствия которых нельзя было предусмотреть и предотвратить (войны, воинские операции любого характера, стихийного бедствия, естественные и техногенные катастрофы, которые влияют на выполнение обязательств по Договору).

6.3. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.2 настоящего Договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, выданные компетентным государственным органом, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Договору.

6.4. Соответствующая сторона Договора должна немедленно известить другую сторону Договора о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы заказным письмом.

7. Конфиденциальность

7.1. Условия настоящего договора (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами.

8.2. Настоящий Договор действует 1 (один) год и автоматически пролонгируется на следующий год в случае, если в течение 15 дней с момента окончания договора ни одна из сторон не пришлет другой отказ от пролонгирования договора.

9. Другие условия

9.1. Любые изменения, подписанные полномочными представителями обеих Сторон, считаются обязательными для исполнения Сторонами с момента внесения изменений.

9.2. Данный Договор заключен в двух оригинальных экземплярах – по одной для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

9.3. При изменении юридического или почтового адреса, банковского счета или других реквизитов соответствующая сторона Договора обязана сообщить об этом другой стороне Договора заказным письмом в трехдневный срок.

10. Реквизиты и подписи сторон

	Организация

	Союз

	Саморегулируемая организация
«Союз менеджеров и арбитражных управляющих»

	109029, г. Москва,

ул. Нижегородская, д.32, корп.15

	ИНН 7709395841
Р/с  40703810201100000169
в АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва

К/с 30101810200000000593
БИК 044525593

Директор                                                                                        Директор

_________________/________________/                                 ________________/В.Г. Коптев/

м.п.

       м.п.

PAGE
1